
 

1 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sdružení SPLAV 2021-27 

Integrovaný regionální operační program 
 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sdružení SPLAV 2021-27 

Integrovaný regionální operační program 
 

Kritéria věcného hodnocení pro výzvu MAS Sdružení SPLAV - IROP – Veřejná prostranství I. 

 

1) Výše celkových způsobilých výdajů projektu 
 

Výše CZV žadatel uvádí v žádosti automaticky. Kritérium bylo zařazeno z důvodu možnosti podpoření více projektů 

v území, čím nižší způsobilé výdaje, tím může projekt získat více bodů.  

 

- Do 0,8 mil. Kč (včetně) – 5 bodů 

- 0,8 mil. – 1,2 mil Kč (včetně) – 3 body 

- Více než 1,2 mil. Kč – 1 bod 

 

 

2) Stupeň připravenosti projektu  

Z příloh žádosti musí být zřejmý stupeň připravenosti projektu.  Zvýhodněny budou projekty s vyšším stupněm 

připravenosti (stavební povolení, ohlášení, …), příp. s již zahájenou realizací projektu, kde je menší riziko 

odstoupení od realizace projektu. 

- Žadatel již zahájil stavební práce projektu nebo má platné stavební povolení příp. stavební povolení ani 

ohlášení charakter projektu nevyžaduje (nutné doložit vyjádření SÚ) – 5 bodů 

- Žadatel má zpracovanou projektovou dokumentaci/zažádal o stavební povolení – 3 body 

- Žadatel nedodal stavební povolení ani dokumentaci – 1 body 

 

3) Soulad se strategií obce nebo dobrovolného svazku obcí (DSO) 
 

Projekt nebo oblast podpory musí být přímo uvedena ve strategickém dokumentu obce/DSO. Dokument musí být 

schválen příslušnými orgány a zároveň veřejně dostupný (např. na internetových stránkách) před termínem 

vyhlášení výzvy. Odkaz na internetovou stránku je uveden v předloženém záměru. 

 

- Projekt je přímo uveden ve strategickém plánu obce/DSO nebo jeho příloze – 5 bodů 

- Projekt není přímo uveden ve strategickém plánu, ale v příslušném strategickém plánu je uveden stejný cíl či 

opatření, které projekt naplní – 3 body 

- Ve strategickém plánu není tato oblast zmíněna, dokument neexistuje nebo nebyl doložen – 1 bod 

 

 

 



 

2 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sdružení SPLAV 2021-27 

Integrovaný regionální operační program 
 

 

4) Zaměření projektu 

 

Žadatel v žádosti uvede, na jaké aktivity bude projekt zaměřen. Preferovány budou projekty zaměřené na zelenou 

infrastrukturu, tj. zelená a modrá složka (zeleň a vodní plochy)  

 

- Projekt bude zahrnovat výsadbu a revitalizaci jak zeleně, tak i vodní prvky – 5 bodů  

- Projekt bude zahrnovat buď výsadbu a revitalizaci zeleně nebo vodní prvky – 3 body  

- Projekt bude zaměřen pouze na ostatní aktivity (dopravní a technická infrastruktura, mobiliář) – 1 bod 

 

 

5) Využití ploch a objektů 

Ze žádosti, popř. podkladů pro hodnocení nebo přiložené fotodokumentace musí být patrné, zda budou aktivity 

projektu realizovány na nevyužívaných plochách, příp. dojde k revitalizaci současných prostranství. Takové 

projekty budou bodově zvýhodněny. 

 

- V rámci projektu dojde k úpravě nových veřejných prostranství uvedených v územním plánu obce – 5 bodů 

- V rámci projektu budou upravována stávající veřejná prostranství uvedená v územním plánu - 3 body 

- V rámci projektu proběhne úprava prostranství mimo platný územní plán – 1 bod 

 

 

6) Zpracování územní studie 

Žadatel uvede, zda na projektový záměr je zpracována územní studie či jiný dokument.  

 

- Pro realizaci projektu je zpracována územní studie dle zákona o územním plánu – 5 bodů 

- Pro realizaci projektu je zpracována pracovní studie – 3 body  

- Pro realizaci projektu není zpracován žádný územně-plánovací podklad – 1 bod  

 

 


